СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТЕРЕНЬГУЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

 ТЕРЕНЬГУЛЬСКОГО РАЙОНА

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	30 апреля 2019 г.
	                                                                       № 12/35

	                                                                                                       Экз. № ___

р.п. Тереньга

О назначении  на должность
  сельского  старосты населенного пункта   муниципального образования «Тереньгульское городское поселение» и установление ежемесячной денежной  выплаты сельским старостам.

В соответствии со статьей 271 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», статьёй 5 Закона Ульяновской области
от 29.10.2018 № 105-ЗО «О старостах сельских населённых пунктов (сельских старостах) в Ульяновской области», Уставом муниципального образования «Тереньгульское городское поселение» Совет депутатов муниципального образования «Тереньгульское городское поселение» р е ш и л:

1.На основании протокола №6 от 15.03.2019 года  схода  граждан с. Тумкино  назначить с 30.04.2019 года  старостой с. Тумкино Кириллова Владимира Аркадьевича,

2.На основании протокола №10 от 26.11.2018 года  схода граждан с. Гладчиха  назначить с  30.04.2019г.  старостой села Карпова Валерия Николаевича.

3.На основании протокола №3 от 01.03.2019 года  схода граждан    ст. Молвино  назначить с  30.04.2019г. старостой села Мельникова   Владислава Александрович.

4.На основании протокола №4 от 01.03.2019 года  схода граждан с. Молвино  назначить с 30.04.2019 г.  старостой села  Смолеву Елену Васильевну.

5.На основании протокола №2 от 21.02.2019 года  схода граждан с. Федькино назначить с 30.04.2019 г.  старостой села Яковлеву Раису Владимировну

6.На основании протокола №5 от 15.03.2019 года схода граждан с. Назайкино   назначить с 30.04.2019г.  старостой села Калашникова Александра Михайловича

7. Установить ежемесячную денежную  выплату сельским старостам  муниципального образования «Тереньгульское городское поселение»  с 01.05.2019 года в размере 1000,00   (Одной тысячи) рублей.

  Кириллову Владимиру Аркадьевичу   -староста   с. Тумкино

  Карпову Валерию Николаевичу-   староста с. Гладчиха.

  Мельникову   Владиславу Александровичу -староста ст. Молвино

  Смолевой  Елене Васильевне -  староста с. Молвино

  Яковлевой  Раисе Владимировне -староста с. Федькино

  Калашникова Александра Михайловича  -староста с. Назайкино

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник района».

Глава муниципального образования

«Тереньгульское городское поселение»

        Л.Е.Астайкина